
Godina XI - broj 3.	 Petak, 9. veljače 2024.	 ISSN 1849-4579

SADRŽAJ

OPĆINSKA NAČELNICA

5.	 Pravilnik o izmjeni i dopuni Pravilnika o radu	 58

OPĆINSKO VIJEĆE

1.	 Odluka o agrotehničkim mjerama i mjerama za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina	 59

2.	 Odluka o izmjenama Društvenog ugovora KOMUNALNOG DRUŠTVA KASTAV – VIŠKOVO društvo s 
ograničenom odgovornošću za komunalne djelatnosti	 63

IS
SN

 1
84
9-
45
79 SLUŽBENE NOVINE

OPĆINE VIŠKOVO



Petak, 9. veljače 2024.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 58 – broj 3.

OPĆINSKA NAČELNICA

5.
Na temelju članka 26. Zakona o radu („Narodne novine“ 
broj: 93/14, 127/17, 98/19, 151/22, 64/23), članka 3. Zako-
na o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj: 86/08., 
61/11, 4/18 i 112/19.) i članka 49. Statuta Općine Viškovo 
(„Službene novine Općine Viškovo“ broj 3/18, 2/20, 4/21, 
10/22 i 9/23) Općinski načelnik Općine Viškovo dana 09. 
veljače 2024. godine donio je  

PRAVILNIK  
O IZMJENI I DOPUNI PRAVILNIKA O RADU

Članak 1.
U Pravilniku o radu („Službene novine Općine Viškovo“ 
broj: 13/19,9/20, 15/21, 6/23, 15/23 u daljnjem tekstu: Pra-
vilnik) iza članka 35. Pravilnika dodaje se podnaslov i novi 
članak 36. koji glasi:
“Troškovi prehrane

Članak 36.
1.	 Službeniku i namješteniku pripada pravo na naknadu 

za troškove prehrane u iznosu kojeg određuje poseb-
nom odlukom Općinski načelnik.

2.	 Naknada za troškove prehrane isplaćuje se službeniku 
i namješteniku mjesečno za prethodni mjesec. 

3.	 Službenik i namještenik ne ostvaruje pravo na nakna-
du iz stavka 1. ovog članka ako izostane s posla cijeli 
mjesec, bez obzira na razlog izostanka (bolovanje, go-
dišnji odmor, plaćeni dopust, neplaćeni dopust i sl.)

4.	 Ukupni godišnji iznos koji se službeniku i namješteni-
ku isplaćuje sukladno stavku 1. ovog članka ne smije 
prijeći visinu neoporezivog iznosa prema propisima o 
porezu na dohodak.”

Članak 2.
Dosadašnji članci od 36. do 53. postaju članci 37. do 54.

Članak 3.
Ovaj Pravilnik o izmjeni i dopuni Pravilnika o radu stupa 
na snagu osmog dana od dana objave, a objavit će se u 
„Službenim novinama Općine Viškovo“.

KLASA: 003-05/17-01/07
URBROJ: 2170-35-04/01-24-19
VIŠKOVO, 09. veljače 2024. godine

Općinska načelnica:
Sanja Udović dipl. oec., v.r.



Petak, 9. veljače 2024.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 59 – broj 3.

1.
Na temelju članka 10. stavka 1. i članka 12. stavka 1. Za-
kona o poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine“ broj 
20/18, 115/18, 98/19 i 57/22), članka 4. stavka 1. Pravil-
nika o agrotehničkim mjerama („Narodne Novine“ broj 
22/19) i članka 34. Statuta Općine Viškovo („Službene no-
vine Općine Viškovo“ broj 3/18, 2/20, 4/21, 10/22 i 9/23) 
Općinsko vijeće Općine Viškovo je na 25. sjednici održa-
noj 08. veljače 2024. godine donijelo 

ODLUKU 
o agrotehničkim mjerama i mjerama za uređivanje i 

održavanje poljoprivrednih rudina

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom propisuju se potrebne agrotehničke mjere 
u slučajevima u kojima bi propuštanje tih mjera nanijelo 
štetu, onemogućilo ili smanjilo poljoprivrednu proizvod-
nju, mjere za uređivanje i održavanje poljoprivrednih ru-
dina, a sve u svrhu održavanja i zaštite poljoprivrednog 
zemljišta na području Općine Viškovo (u daljnjem tekstu: 
Općina).

Članak 2.
Poljoprivrednim zemljištem u smislu ove Odluke smatra-
ju se poljoprivredne površine koje su po načinu uporabe u 
katastru opisane kao: oranice, vrtovi, livade, pašnjaci, voć-
njaci, maslinici, vinogradi i drugo zemljište koje se može 
privesti poljoprivrednoj proizvodnji.
Poljoprivredno zemljište mora se održavati pogodnim za 
poljoprivrednu proizvodnju. Pod održavanjem poljopri-
vrednog zemljišta pogodnim za poljoprivrednu proizvod-
nju smatra se sprječavanje njegove zakorovljenosti i obra-
stanja višegodišnjim raslinjem, kao i smanjenje njegove 
plodnosti.
Katastarske čestice zemljišta unutar granice građevinskog 
područja površine veće od 500 m2 i katastarske čestice 
izvan granice građevinskog područja planirane dokumen-
tima prostornog uređenja za izgradnju, koje su u evidenci-
jama Državne geodetske uprave evidentirane kao poljopri-
vredno zemljište, a koje nisu privedene namjeni, moraju 
se održavati pogodnim za poljoprivrednu proizvodnju i u 
tu se svrhu koristiti do izvršnosti akta kojim se odobrava 
građenje, odnosno do primitka potvrde glavnog projekta.

II. AGROTEHNIČKE MJERE

Članak 3.
Agrotehničke mjere predstavljaju skup mehaničkih, fizi-
kalnih, kemijskih i bioloških zahvata u i na poljoprivred-
nom zemljištu s ciljem povećanja ili održavanja trenutne 
plodnosti zemljišta te osiguravanja odgovarajućeg gospo-
darenja sadržajem organskog ugljika s ciljem sprječavanja 
ili smanjenja degradacije tla i zemljišta kako bi se osigu-
rala sigurnost hrane, prilagodba i ublažavanje klimatskih 
promjena, poboljšala kvaliteta tla, smanjila erozija, po-
većao kapacitet zadržavanja vode i povećala otpornost na 
sušu, dok bonitetna vrijednost zemljišta treba primjenom 
agrotehničkih mjera ostati ista ili bi se primijenjenim mje-
rama trebala povećati.
Agrotehničkim mjerama, u svrhu zaštite poljoprivrednog 
zemljišta od erozije vodom i vjetrom, razumijeva se zabra-
na skidanja humusnog, odnosno oraničnog sloja površine 
poljoprivrednog zemljišta, održavanje rudina, podizanje 
vjetrozaštitnih pojaseva, zatravnjivanje i sadnja višegodiš-
njeg bilja.
Pod agrotehničkim mjerama smatraju se:

–– minimalna razina obrade i održavanja poljoprivred-
nog zemljišta povoljnim za uzgoj biljaka,

–– sprječavanje zakorovljenosti i obrastanja višegodiš-
njim raslinjem,

–– suzbijanje organizama štetnih za bilje,
–– gospodarenje biljnim ostatcima,
–– održavanje organske tvari i humusa u tlu,
–– održavanje povoljne strukture tla,
–– zaštita od erozije,
–– održavanje plodnosti tla.

Vlasnici i posjednici poljoprivrednog zemljišta dužni su 
poljoprivredno zemljište obrađivati primjenjujući potrebne 
agrotehničkim mjere, ne umanjujući njegovu vrijednost.
Minimalna razina obrade i održavanja poljoprivrednog ze-
mljišta povoljnim za uzgoj biljaka

Članak 4.
Minimalna razina obrade i održavanja poljoprivrednog 
zemljišta podrazumijeva provođenje najnužnijih mjera u 
okviru prikladne tehnologije, a posebno:

–– redovito obrađivanje i održavanje poljoprivrednog 
zemljišta u skladu s određenom biljnom vrstom i 
načinom uzgoja, odnosno katastarskom kulturom po-
ljoprivrednog zemljišta,

–– održavanje ili poboljšanje plodnosti tla,
–– održivo gospodarenje trajnim pašnjacima i livadama,
–– održavanje površina pod trajnim nasadima u dobrom 
proizvodnom stanju.

–– Sprječavanje zakorovljenosti i obrastanja višegodiš-
njim raslinjem

OPĆINSKO VIJEĆE



Petak, 9. veljače 2024.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 60 – broj 3.

Članak 5.
Vlasnici odnosno posjednici poljoprivrednog zemljišta 
dužni su primjenjivati odgovarajuće agrotehničke mjere 
obrade tla i njege usjeva i nasada u cilju sprječavanja zako-
rovljenosti i obrastanja višegodišnjim korovom poljopri-
vrednog zemljišta.
Kod sprječavanja zakorovljenosti i obrastanja višegodiš-
njim raslinjem i njege usjeva potrebno je dati prednost 
nekemijskim mjerama zaštite bilja kao što su mehaničke, 
fizikalne, biotehničke i biološke mjere zaštite, a kod ko-
rištenja kemijskih mjera zaštite potrebno je dati prednost 
herbicidima s povoljnijim ekotoksikološkim svojstvima.

Suzbijanje organizama štetnih za bilje

Članak 6.
Vlasnici odnosno posjednici poljoprivrednog zemljišta 
moraju suzbijati organizme štetne za bilje, a kod suzbijanja 
obvezni su primjenjivati temeljna načela integrirane zaštite 
bilja sukladno posebnim propisima koji uređuju održivu 
uporabu pesticida.
Nakon provedenog postupka vlasnici odnosno posjednici 
poljoprivrednog zemljišta dužni su ambalažu od korištenja 
sredstava za zaštitu bilja zbrinuti sukladno uputama proi-
zvođača koje su priložene uz ta sredstva te u skladu s po-
sebnim zakonima, odlukama i propisima.

Gospodarenje biljnim ostatcima

Članak 7.
U trogodišnjem plodoredu dozvoljeno je samo u jednoj 
vegetacijskoj godini uklanjanje biljnih ostataka s poljo-
privrednih površina osim u slučajevima njihovog daljnjeg 
korištenja u poljoprivredi u smislu hrane ili stelje za stoku 
i u slučaju njihove potencijalne opasnosti za širenje orga-
nizama štetnih za bilje.
Vlasnici odnosno posjednici poljoprivrednog zemljišta 
moraju ukloniti sa zemljišta sve biljne ostatke koji bi mogli 
biti uzrokom širenja organizama štetnih za bilje u određe-
nom agrotehničkom roku u skladu s biljnom kulturom.

Članak 8.
Agrotehničke mjere gospodarenja s biljnim ostatcima obu-
hvaćaju:

–– primjenu odgovarajućih postupaka s biljnim ostat-
cima nakon žetve na poljoprivrednom zemljištu na 
kojem se primjenjuje konvencionalna i reducirana 
obrada tla,

–– primjenu odgovarajućih postupaka s biljnim ostatci-
ma na površinama na kojima se primjenjuje konzer-
vacijska obrada tla,

–– obvezu uklanjanja suhih biljnih ostataka ili njihovo 
usitnjavanje s ciljem malčiranja površine tla nakon 
provedenih agrotehničkih mjera u višegodišnjim na-
sadima,

–– obvezu odstranjivanja biljnih ostataka nakon sječe i 
čišćenja šuma, putova i međa na šumskom zemlji-
štu, koje graniči s poljoprivrednim zemljištem te se 
ovaj materijal mora zbrinuti/koristiti na ekološki i 
ekonomski održiv način kao što je izrada komposta, 
malčiranje površine, alternativno gorivo i slično.

Žetveni ostatci ne smiju se spaljivati, a njihovo je spaljiva-
nje dopušteno samo u cilju sprečavanja širenja ili suzbija-
nja organizama štetnih za bilje uz provođenje mjera zaštite 
od požara sukladno posebnim propisima.

Održavanje organske tvari i humusa u tlu

Članak 9.
Organska tvar u tlu održava se provođenjem minimalno 
trogodišnjeg plodoreda prema pravilima struke ili uzgojem 
usjeva za zelenu gnojidbu ili dodavanjem poboljšivača tla.
Trogodišnji plodored podrazumijeva izmjenu u vremenu i 
prostoru: strne žitarice – okopavine – leguminoze ili indu-
strijsko bilje ili trave ili djeteline ili njihove smjese.
Redoslijed usjeva u plodoredu mora biti takav da se odr-
žava i poboljšava plodnost tla, povoljna struktura tla, opti-
malna razina hranjiva u tlu.
Trave, djeteline, djetelinsko-travne smjese sastavni su dio 
plodoreda i mogu na istoj površini ostati duže od tri godine.
Pod usjevi, među usjevi i ugar smatraju se sastavnim dije-
lom plodoreda.

Članak 10.
Kod planiranja održavanja razine organske tvari u tlu po-
trebno je unositi žetvene ostatke u tlu primjenom konven-
cionalne, reducirane ili konzervacijske obrade tla i uravno-
teženo gnojiti tlo organskim gnojem ili uzgojem usjeva za 
zelenu gnojidbu.

Održavanje povoljne strukture tla

Članak 11.
Korištenje mehanizacije mora biti primjereno stanju poljo-
privrednog zemljišta i njegovim svojstvima.
U uvjetima kada je tlo zasićeno vodom, poplavljeno ili pre-
kriveno snijegom zabranjeno je korištenje poljoprivredne 
mehanizacije na poljoprivrednom zemljištu, osim prilikom 
žetve ili berbe usjeva.

Zaštita od erozije

Članak 12.
Na nagnutim terenima (>15%) obveza je provoditi pravil-
nu izmjenu usjeva. 
Međuredni prostori na nagnutim terenima (>15%) pri uz-
goju trajnih nasada moraju biti zatravljeni, a redovi postav-
ljeni okomito na nagib terena.
Na nagibima većim od 25% zabranjena je sjetva jarih oko-
pavinskih usjeva rijetkog sklopa.



Petak, 9. veljače 2024.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 61 – broj 3.

Na prostorima gdje dominiraju teksturno lakša tla pored 
konzervacijske obrade u cilju ublažavanja pojave i poslje-
dica erozije vjetrom moraju se podići vjetrozaštitni pojasi.

Održavanje plodnosti tla

Članak 13.
Plodnost tla se mora održavati primjenom agrotehničkih 
mjera, uključujući gnojidbu, gdje je primjenjivo, kojom se 
povećava ili održava povoljan sadržaj makro i mikrohra-
niva u tlu, te optimalne fizikalne i mikrobiološke značajke 
tla.

III. MJERE ZA UREĐIVANJE I ODRŽAVANJE POLJO-
PRIVREDNIH RUDINA

Članak 14.
Vlasnici odnosno posjednici poljoprivrednog zemljišta 
dužni su primjenjivati sljedeće mjere za uređivanje i odr-
žavanje poljoprivrednih rudina:

–– održavanje živica i međa,
–– održavanje poljskih putova,
–– uređivanje i održavanje kanala oborinske odvodnje,
–– sprječavanje zasjenjivanja susjednih čestica,
–– sadnja i održavanje vjetrobranskih pojasa.

Održavanje živica i međa

Članak 15.
Vlasnici odnosno posjednici poljoprivrednog zemljišta 
koji zasade živicu, dužni su je redovito održavati i podre-
zivati na način da se spriječi zakorovljenost živice, širenje 
na susjedno zemljište i putove i zasjenjivanje parcela te iste 
formirati na način da ne ometaju promet, vidljivost i pre-
glednost poljskih putova.
Živice uz poljske putove, odnosno međe mogu se zasaditi 
najmanje 0,5 m od ruba puta, odnosno međe i ne mogu 
biti šire od 0,5 m te se u svrhu sprečavanja zasjenjivanja 
susjednih parcela moraju obrezivati, tako da njihova visina 
ne prelazi 1,2 m.

Održavanje poljskih putova

Članak 16.
Poljskim putom u smislu ove Odluke smatra se svaki ne-
razvrstani put koji se koristi za promet ili prilaz poljopri-
vrednom zemljištu, a kojim se koristi veći broj korisnika.
Vlasnici odnosno posjednici poljoprivrednog zemljišta 
dužni su zajednički brinuti o održavanju poljskih putova 
koje koriste.
Pod održavanjem poljskih putova smatra se naročito:

–– redovito održavanje i uređivanje poljskih putova tako 
da ne ometaju provođenje agrotehničkih mjera i pro-
lazak vatrogasnih vozila,

–– nasipavanje oštećenih dionica i udarnih rupa odgova-
rajućim materijalom,

–– čišćenje i održavanje odvodnih kanala i propusta,
–– sprječavanje širenja živica i drugog raslinja uz pu-
tove,

–– sječa pojedinih stabala ili grana koje otežavaju kori-
štenje puta,

–– sprječavanje oštećivanja putova njihovim nepravil-
nim korištenjem (preopterećenje, neovlašteni građe-
vinski zahvati, nasipavanje otpadnim materijalom i 
slično),

–– sprječavanje uzurpacije putova i zemljišta u njiho-
vom zaštitnom pojasu.

Općina Viškovo dužna je sudjelovati u održavanju i uređe-
nju poljskih putova koji nisu razvrstani kao nerazvrstana 
cesta. Poljske puteve u privatnim vlasništvu održavaju i 
uređuju privatni vlasnici.

Članak 17.
Zabranjuju se sve radnje koje mogu dovesti do uništavanja 
poljskih putova, a naročito:

–– sužavanje poljskih putova,
–– nanošenje zemlje ili raslinja na poljske putove prili-
kom obrađivanja zemljišta,

–– uništavanje zelenog pojasa uz poljske putove,
–– skretanje oborinskih i drugih voda na poljske putove.
–– promet sportskih motora preko poljskih puteva

Uređivanje i održavanje kanala oborinske odvodnje

Članak 18.
Vlasnici, odnosno posjednici poljoprivrednog zemljišta 
kroz koje prolaze prirodni ili umjetni kanali oborinskih 
voda, odnosno vlasnici ili posjednici tih kanala dužni su 
ih čistiti tako da se spriječi odronjavanje zemlje, zarastanje 
korovom i raslinjem, odnosno omogući prirodni tok obo-
rinskih voda.
Zabranjuje se svako zatrpavanje kanala iz stavka 1. ovog 
članka, osim kada se to radi temeljem projektne dokumen-
tacije i valjane dozvole nadležnih tijela koju je ishodio vla-
snik poljoprivrednog zemljišta.

Sprečavanje zasjenjivanja susjednih čestica

Članak 19.
Radi sprječavanja zasjenjivanja susjednih parcela na ko-
jima se vrši poljoprivredna proizvodnja, zabranjuje se 
sadnja visokog raslinja neposredno uz međe. U protivnom 
oštećeni vlasnici poljoprivrednih parcela mogu poduzimati 
radnje za nadoknadu štete sukladno Zakonu o vlasništvu i 
drugim stvarnim pravima.
Vlasnici odnosno posjednici poljoprivrednog zemljišta ne 
smiju sadnjom voćaka ili drugih visokorastućih kultura za-
sjenjivati susjedne parcele te tako onemogućavati ili uma-
njivati poljoprivrednu proizvodnju na tim parcelama.
Pojedinačna stabla, odnosno trajni nasadi sade se ovisno o 
njihovom habitusu, na dovoljnoj udaljenosti od susjednih 
parcela da ne zasjene susjedno zemljište.



Petak, 9. veljače 2024.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 62 – broj 3.

Sadnja i održavanje vjetrobranskih pojasa

Članak 20.
Radi uređivanja i održavanja poljoprivrednih rudina, a na 
područjima na kojima je zbog izloženosti vjetru većeg in-
tenziteta ili duljeg trajanja otežana ili smanjena poljopri-
vredna proizvodnja, vlasnik je dužan određeni pojas ze-
mljišta zasaditi stablašicama.
Stablašice koje čine vjetrobranski pojas vlasnici su dužni 
redovito održavati i obnavljati.

IV. NADZOR

Članak 21.
Nadzor nad provođenjem ove Odluke obavlja službenik 
Jedinstvenog upravnog odjela, nadležnog odsjeka, kojem 
je u opisu posla obavljanje tih poslova, a u provođenju nad-
zora isti je ovlašten rješenjem narediti fizičkim i pravnim 
osobama, odnosno vlasnicima/posjednicima poljoprivred-
nog zemljišta  radnje u svrhu provođenja mjera propisanih 
ovom odlukom te je dužan o utvrđenom stanju i poduzetim 
mjerama redovito izvještavati nadležnu poljoprivrednu in-
spekciju.
Protiv rješenja službenika iz stavka 1. ovoga članka može 
se izjaviti žalba upravnom tijelu županije nadležnom za 
poslove poljoprivrede u roku 15 dana od dana primitka 
rješenja.
Žalba protiv rješenja iz stavka 3. ovog članka ne odgađa 
njegovo izvršenje.

V. PREKRŠAJNE ODREDBE

Članak 22.
Novčanom kaznom u iznosu od 660,00 EUR kaznit će se 
za prekršaj pravna osoba koja ne provodi agrotehničke 
mjere propisane ovom odlukom.
Novčanom kaznom u iznosu od 330,00 EUR kaznit će se 
fizička osoba - obrtnik i osoba koja obavlja drugu samo-
stalnu djelatnost koja ne provodi agrotehničke mjere pro-
pisane ovom odlukom u vezi s obavljanjem njezina obrta 
ili druge samostalne djelatnosti.
Novčanom kaznom u iznosu od 130,00 EUR kaznit će 
se za prekršaj fizička osoba i odgovorna osoba u pravnoj 
osobi koja ne provodi agrotehničke mjere propisane ovom 
odlukom.

Članak 23.
Novčanom kaznom u iznosu od 265,00 EUR kaznit će se 
za prekršaj pravna osoba koja ne provodi mjere za uređi-
vanje i održavanje poljoprivrednih rudina propisane ovom 
odlukom.
Novčanom kaznom u iznosu od 130,00 EUR  kaznit će se 

fizička osoba - obrtnik i osoba koja obavlja drugu samo-
stalnu djelatnost koja ne provodi mjere za uređivanje i odr-
žavanje poljoprivrednih rudina propisane ovom odlukom 
u vezi s obavljanjem njezina obrta ili druge samostalne 
djelatnosti.
Novčanom kaznom u iznosu od 66,00 EUR kaznit će se za 
prekršaj fizička osoba i odgovorna osoba u pravnoj osobi 
koja ne provodi mjere za uređivanje i održavanje poljopri-
vrednih rudina propisane ovom odlukom.

Članak 24.
Službenik iz članka 25. ove Odluke može naplaćivati nov-
čanu kaznu na mjestu počinjenja prekršaja, bez prekršaj-
nog naloga, uz izdavanje potvrde, sukladno zakonu i ovoj 
odluci.
Ako počinitelj prekršaja ne pristane platiti novčanu kaznu 
na mjestu počinjenja prekršaja, izdat će mu se obvezni 
prekršajni nalog s uputom da novčanu kaznu mora platiti 
u roku od osam dana od dana uručenja, odnosno dostave 
prekršajnog naloga.

VI. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 25.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o 
agrotehničkim mjerama te uređivanju i održavanju poljo-
privrednih rudina na području Općine Viškovo (“Službene 
novine“ Primorsko goranske županije “ broj 33/03).

Članak 26.
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave, a 
objavit će se u  “Službenim novinama Općine Viškovo“.

KLASA: 011-02/24-01/01 
URBROJ: 2170-35-04/01-24-6 
U Viškovu, 08. veljače 2024. godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO

Predsjednik Općinskog vijeća: 
Bojan Kurelić, v. r. 



Petak, 9. veljače 2024.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 63 – broj 3.

2.
Na temelju članka 35. stavka 1. točak 5. Zakona o lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine” 
broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 35. 
Statuta Općine Viškovo („Službene novine Općine Viško-
vo“ broj 3/18, 2/20, 4/21, 10/22, 9/23), a u vezi članka 33. 
Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ 
broj  68/18, 110/18, 32/20), Općinsko vijeće Općine Viško-
vo na 25. sjednici održanoj 08. veljače 2024. godine donosi  

O D L U K U 
o izmjenama Društvenog ugovora  

KOMUNALNOG DRUŠTVA KASTAV – VIŠKOVO 
društvo s ograničenom odgovornošću za komunalne 

djelatnosti

Članak 1.
Utvrđuje se skraćena tvrtka KOMUNALNOG DRUŠTVA 
KASTAV – VIŠKOVO društvo s ograničenom odgovor-
nošću za komunalne djelatnosti, a koja glasi KOMUNAL-
NO DRUŠTVO KASTAV – VIŠKOVO d.o.o.

Članak 2.
Utvrđuje se i prihvaća se tekst Društvenog ugovora koji se 
nalazi u prilogu ove Odluke o izmjenama Društvenog ugo-
vora KOMUNALNOG DRUŠTVA KASTAV – VIŠKO-
VO društva s ograničenom odgovornošću za komunalne 
djelatnosti i čini njezin sastavni dio.
Daje se suglasnost Općinskom načelniku za sklapanje 
Društvenog ugovora iz stavka 1. ovog članka.

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu dan nakon dana objave u 
„Službenim novinama Općine Viškovo“. 

KLASA: 011-02/24-01/01
URBROJ: 2170-35-04/01-24-7
VIŠKOVO, 08. veljače 2024. godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO

Predsjednik Općinskog vijeća: 
Bojan Kurelić, v. r. 



“Službene novine Općine Viškovo” - službeno glasilo Općine Viškovo
Uredništvo: Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela Robert Simčić. dipl. oec., glavni urednik, Voditelj odsjeka Ureda 

načelnika član uredništva, Viši savjetnik za pripremu sjednica Općinskog vijeća, kadrovske poslove i poslove informiranja 
član uredništva, 51216 Viškovo, Vozišće 3, tel. 051 503-770, fax. 051 257-521, www.opcina-viskovo.hr

Tisak: Grafika Helvetica d.o.o., Rijeka


